familiae tuae stemm.ita, ex qua quum plures Veneti Duc.es extite-

runt, to fatis splcndidum per sc reddeharit, praesertim cum posteri

a maioribus suis nullateuus degeneraverint, nihiloininus cogitantes,

quod propria virtus, si dignis testimoniis comprobata fuerit, homi-

nem eiariorem reddit, recolentesque maturitatem, ingenium, dexte-

ritatem et prudentiam. qua qer quinquennium, quo apud nos fuisti,

in Omnibus rebus usus es, nee in bis solum. quae ad Venetae rei-

publicae conservatiunem et decus atinebant (sie!) sed etiam in bis,

quae ad Sacri Romani Imperii ac totius Christianitatis salutem, pa-

cem et incrementum spectant, impensius insudaris talemque te ges-

seris, ut non modo Reipublicae tuae non poenitendus verum etiam

gratissimus patriae reversurus sis, dignum te duximus, quem gratia

Caesarea insigniorem redderemus teque a nobis perfecto legationis

munert eo potissimum munere donaremus, quod et viventem deco-

raret et fato functum illustriorem redderet eundernque minores et

posteri tui non virtutis tantum specimen ad incitandum haberent,

sed unde etiam perpetuum decus ceu ex perenni tonte haurire poa-

sent. Quapropter te eundem Marcum Antonium militari ordine

et cingulo donamus deeoramusque ensis nostri ietu de more prae-

sentique indulto constituimus, facimns et creamus Comitem Impe-

rialem palatinum ac sacri palatii Aulaeque nostrae palatinae digni-

tate et comitatu in perpetuum insignitum et realiter et cum effectu

uti et gaudere volumus universis et singulis privilegiis. .. et prae-

rogativis quibuscunque, quibus sacri palatii nostri coniites de iure

vel de consuetudine usi sunt, utuntur et fruuntur vel in futurum

fruentur. Quin immo cum quam plurimis buiusmodi comitatus di-

gnitas indulta sit a praedecessoribus nostris, ut tu non gregarius,

sed prae eaeteris eximius habearis, volumus et decernimus, te prae-

dictum quibuscunque aliis nostris comitibus palatinis praeferendum

ac quoscunque a te vigore praesentis privilegii legitimatione, digni-

tate, officio, munere seu aliqua coUacione praerogativa vel aetu ba-

bilitatos, restitutos. decoratos ac munitos praeponendos esse quibus-

cunque [ab] aliis Comitibus nostris palatinis legitimatis, restitutis,

dignitate aliqua vel officio aut praerogativa insignitis seu donatis.

Indulgemus quoque tibi, ut possis doctores in iure civili et

pontificio, in artibus et medicina nee non poetas laureatos promo-
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vere, ordinäre, facere, constituere et creare, adliibitiä tarnen in qua-

libet cPLUitione iloctoris ad minus duobus oximiis doctnribus de fa-

cultate ipsius prcMnovendi, qui paiitcr euui per rigurcm oxaminis

dignum et suffii-ienteui iudicent et collaudent et si eum idoiuMim

ot sufficienteiu tarn tu. quem eruditissimum, graecae ac latinae lin-

guae peritisdimum cngiioscimiKs, quam illi inveneritis. nuctoritatem

iuterponeudo insignia, ut inoris est, eonforas, et docturato sive lau-

rea poetica donato dabis (sie!) potestatem legendi, docendi. glDssandi,

interpretaudi ac ceteros alios actus do(itoratiis faciendi ubique loco-

runi, ac sie per te doetorati sive poStica laurea insigniti ut

omnia iura, privilegia, immunitates, exemptiones, honores, dignita-

tes et praeeminentias habeaut, quibus utuntur et gaudent doetorati

in Gymnasio Patavino, Bononiensi, Papiensi, Perusino et quulibet

aliü publico G3'mnasi<< sive Studio — — — — • — —
Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli

nostri appensione muuitarum. Datum Romae die decima septima

meusis Aprilis Anno Dui 1536.

B.

D y p 1 o m p r 1 1 ni o c
i

i K 1 e m e n s a J a n i c k i e g o na d o-

ktora nauk wyzwolonych i filozofii i na püet§uwien-
czonego, wystawiony przez Marka Antoniego Con-
tarini'ego w Padwie d 22 lipca 1540 r.

Kopja dyplorau w r^kopisie, b§d{|eym wlasnosci^ Bibljoteki

Towarzvstwa Przyjaciöl Nauk w Puznaniu, 1. 780. Wedle tej kopji

üglosil tekst dyplomu ks. dr. Miaskowski w Paini^tniku Literackim

VI 507 uast. (Lwövv. 1907). Tekst taraze ogioszony iaskawie dla

mego uzytku poröwnal z r§kopisem dr. Erzepki. Sam wreszcie przy

korekcie skolaejonowalem.

In Christi nomine Amen. Universis et singulis praesens hoc

doctoratus Privilegium visuris. lecturis et legi pariter audituris Nos,

Marcus Antouius Contarenus, Patriciua Venetus, Eques et Comes

pro Serenissimo et Illustrissimo Duee Domino Venetiarum in prae-

sentiarum praepositus Paduae, Comes imperialis Palatinus ac sacri

Pallatii Aulaeque dignitate insignitus ex nobili ac dignissimo et

praeclaro privilegio Serenissimi et invictissimi principis D. D. Ca-
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roli Quiuti, Divina favente dementia inoderni Ronianorum Regia

ac omniuin Christianorum Iinperatoris Sacratissinü et semper Au-

gusti Regia Germaniae, Castiliae, Arragoniae, utriusque Siciliae,

Hierusalem, Ungariae. Dalmatiae et Croaciae etc., prout in auten-

ticis patentibus dic.ti privilegii litteris sub data Romae Annno Do-

mini MDXXXVI die XVII mensia Aprilis, Imperii sui Aniio XVI.

Quo quidem privilegio nobis concesso et toti praefatae nobili fa-

miliae nostrae de Contarenis auctoritas, licentia et facultas per prae-

fatum Serenissiinum Imperatorem cmceditur inter cetera Doctores

et Puetas in qualibet facultate creandi et etiam iudices ordinarios

et notarios sive tabelliones creandi et faciendi, spurius legitiniandi

etc., prout in dicto privilegio continetur. Salutem in eo, qui est

omuium vera salus, et fideni praesentibus indubiam adhibere. Quum

maioribus nostris iuri eonsentaneum visum sit et aequitati congruum;

ut unusquisque') pro meritis digna consequatur praemia, illud in-

primis iure optimo sancitum est, ut qui liberalibus artibus et sacrae

philosophiae (sine cuius auxilio humanuni geuus diu consistere mi-

nime^) potest) diuturnam o[)eram dedissent, summe honore ac prae-

mio afäcerentur, ut eorum exemplo posteri ad veram virtutem ca-

pessendam et ad summae probitatis ac laudis decus et gloriam ex-

citarentur.

Significamus^) igitur vobis et herum serie fidem facimus^

quod die data praesentium coram Nobis, M. Antonio Contareno,

Equite et Comite antedieto, personaliter constitutus Nobilissimus ac

doctissimus vir D. Clemens lanitius Polonus hoc*) in almo Gim-

nasio Patavino pluribus annis in artibus et philosophia insudavit

et ita elaboravit, ut se dignum laurea Doctoratus Corona in arti-

bus «t philosophia et laurea Poetica exhibuerit et idcirco debita

cum instantia petierit, se per nos auetoritate, ut perfertur, concessa*)

Doctorem fieri et creari. Punctis itaque prius (ut moris est) in ar-

tibus et philosophia ei assignatis fecimus coram nobis diligenter ao

rigorose examinari, ipse vero in huiusmodi suo examine, in reci-

tandis punctis, argumentis, dubiis et oppositionibus ^) sibi factis,

') P. unasqai«
;
poprawil M.

•) Tak P.; M wydrukowal; genuB mininie existere.

') Odtad ai do iudicatus fuerit oglosiJ Lukaszevricz na prijt. m. I 76 nw.

*) P. huc; Lakaszewicz: qai; poprawil M.

*) Tak ma (poprawniej P.; mylnie M: concessisse.

') Tak P.; M.: supposicionibas.

Rozpr»wy Wydz. filolog. T. LVIII. Nr. 6 3
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quamvis urJuiä et obscuris, aeriutim replicandis et clare sulvendis

talem ac taiUain inpfenii. iloctrinac, ineinoriae ao ciiteraruin rerum,

quae in eonsummatissimo philusopho exigi sulent, experientiain fe-

cit, ut iKJstra ac uinniuin doctorum ibi existentiura expectatione

superata a nobis et praefatis doctoribus ibidem existentibus unani-

miter et concorditer ac ni'inine penitus di'*sidentc idoneus ac suffi-

cientissiimis in artibus et philoscjphia fuerit iudicatus. Nos vero lau-

dabilein aequentes consuetudinem et formam autedicti privilegii no-

stri. in conscientia consideratis facundia. modo le^fendi '), moribus et

virtutibns, quibus [eum]-) Altissimus illustravit, a quo umne datum,

[statinmm ut idem D. Clemens utatur ac potiatur] omnibus*) prae-

rogativis, exemptionibus, libertatibus, concessionibus, honoribus, fa-

voribus ac*) indultis, quibus Romaiii, Parisiensis, Oxoniensis, Bo-

uouiensis, Siilamantinensis et huius uhni Patavini ^) studii et aliorum

quorumcunque^) studiorum generaliura Doctores uti, gaudere ac frui

ex quibusvis privilegiis seu concessionibus possunt ') vel quomodo-

libet poterunt in futurum, ac eiusdem dignitatis auctoritatis et fa-

cultatis existat^), ac si fuisset per Doctores studiorum generalium

collegiiiiiter approbatus, iuxta formam et tenorem praefati privilegii

nobis et toti nobili familiae 9) nostrae de Contarenis. ut supra, con-

cessi. praestito tarnen in manibus nostris per dictum D. Clementem

ad sancta Dei evangelia de servanda S. R. E., Sacro Romano Im-

perio ac nobis et praefatae nostrae familiae debita fidelitate solito

ac consueto iuramento. Quibus sie itaque actis famosissinius et exi-

mius artis et medicinae Doctor Dominus Mgr. Joannes Baptista

Montanus '") Veronensis, promotor eins, pro se et famosissimis et

eximiis artium et medicinae doctoribus; videlicet D. M. Francisco

Fulgineo, D. Mo. Aloysio Bellacuto Brixienai ac D. Mo. Abraeio

Apulo, compromotoribus suis, memoratum D. Clementem petentem

') Tak P. Modo lep^endi odniesöby naleialo do lectura libri przy egzami-

nach. A moie wypadaloby poprawiö: facundia modo laareaadi?

«) DodaJem.

') P.: datum (M.: donani) optimura praerogativis. Caly ust^p widocznie zle

skopjuwanj: opuszezono szereg wyrazow; staratem sie oddac mniej wiecej luysl,

ktöra byta prawdopodobnie wyraiona.

*) P. : ac; M.: et. *) P.: Patavii. «) P.: qaornmque.

') P.: posset; poprawil M.

8) Tak P.; M. mylnie poprawia ezistnnt. ') P. : 2 razy familiae.

'") M. odczytal i wydrukowal Moritonus; poprawilem i ekonstatowaJem

przy korekcie w P. ; Montauus.
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et, prout in dicto auo rigoroso examine in facto visibilitcr *) demon-

Btravit, de eoiisilio pariter et assensu omnium ciarissimorum Do-

ctorum ibidem existeiitium et auctoritate nobia, ut supra, concessa et

qua *) fungimur in hac parte pro tribunali sedentes, eundem Dom. de-
mentem in Dei nomine approbavimus et licentiavimus, prouuncian-

tes et declarantes, eum esse habiiem ^j, idoneum, beuemeritum ac

ßufficientissimum ad habendum, tenendum, tractandum et exercen-

dum officium et honorem doctoratus in artibns et i)hilos('pbi;i arte-

que poetica. ipsumque continuo artium et philosophiae doctorem ac

poetam laiireafum ferimus scjlemniter*) et creavimus, prout etiam

per praesentes eadem auctoritate facimus et creamus. tribuentes ei

sie idoneo et sufficienti et hac promotione dignissimo cathedram

magistralem asoendendi ^) et insignia doctoratus. a promotoribus suis

petendi et accipiendi licentiani liberam et facultatem, ac insuper

plenam ei in Domino concedentes facultatem et potestatem, ut de

cetero •) libere possit in artibus et philosophia legere, repetere. do-

cere, disputare, glossare, practicare, interpretari quaestiones, scholas

regere omnibusque et singulis aliis gaudere et uti privilegiis acce-

ptatis
')

(et) conauetis doctoralibus ornainentis. [M idem D. I. Bapt.

Montanus eum] ibidem*) insignivit solemniter ä) ac decoravit. Tri-

buit namque ei artium et philosophiae libros, primo clausos, mox
et apertos, biretum doctoralem capiti eius imposuit ac ipsum

anulo aureo sabarravit pacisque ei oseulum magistrali benedictione

tribuit. Nos autem ipsi manibus nostris lauream poeticam capiti

illius'") imposuimus asBistentibus nobis doctissimis viris, eiusdempro-

') Tak P. ; zapewne bt^dnie; moie ingenii subtilitatem. albo sufficientem

(cientiam lab t. p.?; por. powjiej atr. 18.

2; P.: quo.

') P. : abilein.

*) P.: solenniter.

') Tak P.; M.: aecendenti.

«) Tak P.; M.: ceteris.

') P: privilegiis acceptantem ; M. poprawia: acceptatis; trzeba zapewne

dodac et; albo moze: ac ceterie zaniiast acceptatis?

*) P. ma tylko Ibidem; przypaBzczam, ze kopista wypuscil przynajmniej

rz^dek jeden, ktörego tre^c byla mniej wiecei ta, ktör^ wjrazilem w stowach

njetych w nawias
;
jeden rzadek koüczyl sie moze w oryginale wyrazaroi: et idem,

drugi wyrazanii ibidem.

•) P.: solenniter.

'«) Tak P.; M.: eius.

3*
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motiirihus in jiMütica: D. Nicoiao Erithreo Veneto, utriusque iiiiguae

doctisaimo ac I. U. Doctore et aasessore noatro ad officium Aquiiae

et Buscheti, nee non D, Lazam Bonamico Bassaniensi '), utriusque

linguae in univorsitate Patavina professore, cum iam antca de-
mentem lanitium laurea, qnae paucis admodum antt' ilium, Polo-

norum nt'mini Contimit, (lignissirnum esse iudicaveramus. Sic itaque

cum summa laude et h more plurimo praefatus eximius D. Clemens

lanitius*) ad apicem doctoratus artium et pliilosoj)hiae ascendit Apo^-

lineamque lauream accepit. In quorum omnium et singulorum supra

seriptoruin fiJem et testimuniuni has litt^ras nostras patentes
')

pri-

vilegii*) manu nostra et infra scripti notarii et Canfcllarii aubsi-

gnantes, fieri ac uostri sigilli, quo in talibus utimur, iussimus ap-

pensione muniri. Datum et actum Paduae in Palatio praetorii, no-

strae solitac, habitationis, praesentibus Reverendis et Venerabilibus

dominis: Nicolan Dziekowski ^), Decano Plocensi, Bonaventura Cho-

binio. Andrea Miscovio, Metropolitanae Gnesnensis. Petro Miscovio,

Philippo Padueviü, Catliedralis CrHcoviensis, Joanne Przeremski,

Crusviciensis, Vincentino Biscupio, Sredensis^), lacobo Virzba. Pol-

toviensis Ecclesiarum Canonicis, Martine Cralinio, Theologiae Do-

ctore et Nobilibus: Alesandro Misctiwio. Stanislao de Sprowa. luanne

Cristoporino, Nicoiao Orzechowski, Petro Radwankowski, testibus

ad hoc specialiter vocatis, habitis et rogatis atque aliis quam plu-

rimis in multudine copiosa, die Invis XXII. mensis lulii. Indictione

XIII. Anno M. DXL. Pontificatus sanetissimi in Christo Patris et

Domini Nostri Domini P.iuli, divina providentia Papae Tertii Anno
sexto.

Marcus Antonius Contarenus. Comes Palatinus et Potestas')

Paduae ä) manu ])ropria. Et ego Sebastianus Cavazzonus, Patavinus,

publicus Apostolica et Imperiali Auctoritatibus notarius et cancel-

larius, de contracta') Burgi rogatur'") Paduae, quia omnibus et

') P.: Bossanensi

') P. w tem jednera miejscu lanicias przez i-.

') P.: palteutes.

*) Tak P. ; M. dodaje jeszcze noatri.

^1 Powiano zapewne byc: Dzierzorowski. •

•) P.: Seden ze znakiem abrewjatary na konca.

'j P.: lonatas; poprawilem Potestas.

8) P.: Padua.

') Tak P.; M. mylnie de contraeto.

'") Tak P.; moze rogatus?
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singulis supragcriptis, dum sie (ut praemittitur) fierent et agerentur,

una cum praenominatis testibus rogatus interfui eaque in notam

fideliter sumpsi ac exinde praesens hoc doctoratus privilegium manu
mea propria confeci et hanc in pubiicam formam redegi signoque

ac nomine meis consolitis et consuetis appositis ac praelibati Ma-

gnifici ac clarissimi praetoris rotundi sigilli de eius mandato appen-

sione munivi.

Uzupefnienia.

Do str. 2. Takie w rekopisach spölczesnych, w ktörych sie mieszcz^ utwory

Janickiego, spotyka si§ obok jego nazwiska litery p. 1. = poeta laareatus.

Do Str. 4. Codex Posnaniensis (P.) napisany zostat mniejwiecej w latach